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DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ  ĮMONIŲ  PERTVARKOS IR VALDYMO 
CENTRALIZAVIMO PRIEMONIŲ  PLANO 

Vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m, gruodžio 5 d. pasitarime priimtą  
sprendimą  (protokolas Nr. 53, 3 kl., 3.1 papunktis), Ekonomikos ir inovacijų  ministerija teikia 
informaciją  apie Valstybės valdomų  įmonių  pertvarkos ir valdymo centralizavimo priemonių  plane 
(toliau — Planas) nurodytų  valstybės valdomų  įmonių  pertvarkos priemonių  (toliau — priemonė) 
vykdymą. 

Atsižvelgiant ministerijų  pateiktą  informaciją  ir pasiūlymus, Plane siūlomi šie pakeitimai: 
1. Atnaujintos priemonės pagal faktines jų  įvykdymo aplinkybes: uždarosios akcinės 

bendrovės „Projektų  ekspertizė" valstybei nuosavybės teise priklausančios akcijos perduotos valdyti 
Ekonomikos ir inovacijų  ministerijai, baigtos valstybės įmonės Energetikos agentūros ir valstybės 
įmonės Lietuvos naftos produktų  agentūros likvidavimo procedūros, valstybės įmonė  „Infostruktūra" 
pertvarkyta į  biudžetinę  įstaigą, akcinės bendrovės „Vilniaus metrologijos centras" valstybei 
nuosavybės teise priklausančios akcijos perduotos valstybės įmonei Turto bankui, valstybės įmonė  
„Lietuvos paminklai" pertvarkyta į  biudžetinę  įstaigą  ir valstybės įmonė  Mašing bandymo stotis 
pertvarkyta į  uždarąją  akcinę  bendrovę. 

2. Iš Plano išbrauktos priemonės dėl akcinės bendrovės „Problematika", akcinės bendrovės 
„Kiaulių  veislininkystė", uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio veislininkystė" ir uždarosios 
akcinės bendrovės „Šilutės veislininkystė" valstybei nuosavybės teise priklausančių  akcijų  
privatizavimo bei valstybės įmonės Valstybės žemės fondo, valstybės įmonės Žemės ūkio 
informacijos ir kaimo verslo centro ir valstybės įmonės Distancinių  tyrimų  ir geoinformatikos centro 
„GIS-Centras" reorganizavimo jungimo būdu. 

3. Pakeisti kai kurie priemonių  įgyvendinimo terminai: naujos viešosios įstaigos įsteigimo jai 
perduodant valstybės įmonės Statybos produkcijos sertifikavimo centro viešojo administravimo 
funkcijas terminą  siūloma perkelti į  2021 m. gegužės mėnesį  (buvo 2019 m. gruodžio mėnuo), 
valstybės įmonės Statybos produkcijos sertifikavimo centro pertvarkymo į  uždarąją  akcinę  bendrovę  
terminą  siūloma perkelti į  2021 m. gegužės mėnesį  (buvo 2019 m. gruodžio mėnuo), o po 
pertvarkymo veiksiančios uždarosios akcinės bendrovės valstybei nuosavybės teise priklausančių  
akcijų  privatizavimo terminą  siūloma perkelti į  2021 m. gruodžio mėnesį  (buvo 2020 m. birželio 
mėnuo), valstybės įmonės Turto banko pertvarkymo į  uždarąją  akcinę  bendrovę  terminą  siūloma 
perkelti 2024 m. gruodžio mėnesį  (buvo 2022 m. gruodžio mėnuo), valstybės įmonės „Indėlių  ir 
investicijų  draudimas" pertvarkymo viešąją  įstaigą  terminą  siūloma perkelti į  2021 m. gruodžio 
mėnesį  (buvo 2020 m. gruodžio mėnuo), valstybės įmonių  „Oro navigacija", Lietuvos oro uostų, 

Tikime laisve 
990 KCPV0 1, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2020-07-08     Nr. G-9628 



2 

Klaipėdos valstybinio jūrų  uosto direkcijos ir Vidaus vandens kelių  direkcijos pertvarkymo į  akcines 
bendroves terminą  siūloma perkelti į  2020 m. gruodžio mėnesį  (buvo 2020 m. liepos mėnuo), 
uždarosios akcinės bendrovės „Lietuvos kinas" likvidavimo terminą  siūloma perkelti į  2021 m. liepos 
mėnesį  (buvo 2020 m. spalio mėnuo), uždarosios akcinės bendrovės „Universiteto vaistinė" valstybei 
nuosavybės teise priklausančių  akcijų  investavimo didinant viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 
savininko kapitalą  terminą  siūloma perkelti į  2020 m. rugsėjo mėnesį  (buvo 2019 m. gruodžio 
mėnuo), valstybės įmonės „Mūsų  amatai" pertvarkymo į  viešąją  įstaigą  terminą  siūloma perkelti į  
2024 m. liepos mėnesį  (buvo 2020 m. gruodžio mėnuo), valstybės įmonės Lietuvos žemės ūkio ir 
maisto produktų  rinkos reguliavimo agentūros ir LEADER centro likvidavimo bei naujos viešosios 
įstaigos įsteigimo terminą  siūloma perkelti į  2020 m. spalio mėnesį  (buvo 2019 m. gruodžio mėnuo). 

Siūlomų  Plano priemonių  ir jų  įgyvendinimo terminų  pakeitimų  pagrindimas nurodytas 
pridedamoje informacijoje apie Plane nurodytų  priemonių  vykdymą  (lentelėje). 

Kartu teikiame Vyriausybės pasitarimo protokolo su priedu projektą  (atnaujintą  Planą) ir 
prašome jį  svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

PRIDEDAMA: 
1. Protokolo su priedu (atnaujintu Planu) projektas, 10 lapų. 
2. Informacija apie Plane nurodytų  pertvarkos ir valdymo centralizavimo priemonių  vykdymą, 

16 laptį. 
3. Institucijų  raštai, 30 lapų. 

Ekonomikos ir inovacijų  ministras Rimantas Sinkevičius 

Arturas Čaplikas, tel. 8 706 64 838, el. p. arturas.caplikas@eimin.lt  
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